
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/144586/23-Hor Liberec, dne 21.6.2023 

CJ MML 146189/23 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Václava Horáčková 

Tel. 485 243 605  

 

 

Liberec I-Staré Město 

460 01  Liberec 1 

 

 

 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), z pověření tajemníka Magistrátu města Liberec jako povinný 

subjekt (dále jen „MML“) dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel od žadatele, jímž je 

Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, podání CJ MML 

144586/23 ze dne 14.6.2023, týkající se informací o kolaudaci stavby „Rekonstrukce rozvodů topení a 

vzduchotechniky Divadla F.X. Šaldy” v Liberci. 

 

Jsou požadovány tyto informace: 

1. jaký doklad /protokol měření, technický list atp. ve smyslu měření hluku / akustického tlaku 

vyvozovaného provozem vzduchotechniky byl předložen k závěrečné kontrolní prohlídce v řízení o 

povolení užívání stavební úpravy / rekonstrukce 

2. kdo tento doklad zpracoval - jednalo se o osobu oprávněnou -jméno, sídlo, č. autorizace / oprávnění 

3. Jaké hodnoty z takového podkladu vyplývají... jedná se jak o hodnoty u výústek tak u ventilátorů, a to 

jak ve smyslu kročejového zvuku tak i zvukové neprůzvučnosti dělící stěny / příčky mezi strojovnou 

vzduchotechniky a orchestřištěm  

4. jaké bylo ve věci hlukových / zvukových emisí vyvozovaných provozem ventilace stanovisko 

dotčeného orgánu státní správy - KHS - LK, zejména s ohledem na charakter budovy, kde je 

vzduchotechnika provozována - významná kulturní budova se specifickými požadavky na hlukovou 

zátěž (zejména v průběhu představení) 

5. Jsou hodnoty z uvedeného protokolu / měření vyplývající v souladu s normovými předpisy (zejména 

ČSN 730532- Akustika ochrana proti hluku v budovách... 

 

K uvedeným požadavkům stavební úřad uvádí následující: 

Stavební úřad vydal povolení na výše uvedenou stavbu. Součástí dokladů k žádosti o povolení stavby bylo 

závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje s podmínkou měření ve znění: 

Před uvedením stavby do užívání bude předložen protokol o měření fyzikálních ukazatelů 

(mikroklimatických podmínek) pro vnitřní prostředí hlediště divadla F. X. Šaldy Liberec prokazující soulad 

s § 13 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 3 a přílohou č. 1 vyhlášky č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví 

hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových 

místností některých staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



Č.j. SURR/7130/144586/23-Hor str. 2 

 
 

Dále bylo ke kolaudaci předloženo souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje 

k užívání, které bylo vydáno na základě protokolu o měření mikroklimatických podmínek, předložených 

stavebníkem Krajské hygienické stanici Libereckého kraje, avšak stavební úřad tímto protokolem nedisponuje, 

proto nemůže další požadované informace poskytnout. 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
počet stran: 2 

 

Obdrží: 

 , Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 

Založit: 462/I HA k č.j. 194583/19-Hor  




